




**Разработанные калькуляции на оказание платных услуг
на 2020 год**

№ п/п	Наименование услуг	Ед. изм.	Стоимость без НДС	НДС (20%)	Всего
1	Приемка одного квартирного прибора учета холодной и горячей воды в коммерческий учет (повторный ввод в эксплуатацию согласно п. 81 (14) ПП № 824 от 19.09.13г.)	шт	452.56	90.51	543.07
2	Приемка двух квартирных приборов учета холодной и горячей воды в коммерческий учет (повторный ввод в эксплуатацию согласно п. 81 (14) ПП № 824 от 19.09.13г.)	шт	530.95	106.19	637.14
3	Приемка трех квартирных приборов учета холодной и горячей воды в коммерческий учет (повторный ввод в эксплуатацию согласно п. 81 (14) ПП № 824 от 19.09.13г.)	шт	603.41	120.68	724.09
4	Приемка четырех квартирных приборов учета холодной и горячей воды в коммерческий учет (повторный ввод в эксплуатацию согласно п. 81 (14) ПП № 824 от 19.09.13г.)	шт	1 131.40	226.28	1 357.68
5	Разовый вызов АДС для локализации аварии инженерных сетей (электротехнические работы) (для коммерческих организаций, арендаторов)	руб/час	3 158.78	631.76	3 790.54
6	Разовый вызов АДС для локализации аварии инженерных сетей (санитарно-технические системы) (для коммерческих организаций, арендаторов)	руб/час	3 074.65	614.93	3 689.58
7	Прочистка труб внутренней канализации д 50-150 при узких или изогнутых трубах 1п.м.(для коммерческих организаций, арендаторов) (смета 4.01-14-010-03)		2 626.53	525.31	3 151.84
8	Выход специалиста для оценки технического обследования инженерных сетей	руб/час	602.27	120.45	722.72
9	Стоимость затрат уборки контейнерной площадки в месяц (площадь 10 кв.м.)	руб	7 934.11	1 586.82	9 520.93
10	Техническое обследование гаражей. Оформление справки-согласования для гаражной комиссии	руб/час	602.27	120.45	722.72
11	Выход мастера ЭУ для оценки технического обследования инженерных сетей	руб/час	602.27	120.45	722.72
12	Выход главного инженера для приемки работ после проведения капитального ремонта	руб/час	1 121.21	224.24	1 345.45
13	Обследование (осмотр) жилых и нежилых помещений	руб/час	602.27	120.45	722.72
14	Стоимость отключения и подключения помещений от отопления на время производства работ сторонними организациями	руб/час	965.06	193.01	1 158.07
15	Стоимость отключения и подключения помещений от ХВС на время производства работ сторонними организациями	руб/час	544.18	108.84	653.02
16	Стоимость отключения и подключения помещений от ГВС на время производства работ сторонними организациями	руб/час	965.06	193.01	1 158.07
17	Обследование электроустановок для определения точки подключения к электросети дома	руб/час	2 707.23	541.45	3 248.68
18	Стоимость 1чел/час для производства электротехнических работ	руб/час	1 360.46	272.08	1 632.54
19	Выход специалиста для оценки технического обследования инженерных сетей (электротехнические сети)	руб/час	875.28	175.05	1 050.33

20	Выход специалиста на приемку территории после СМР (отдел благоуств-ва)	руб/час	609.44	121.89	731.33
21	Выход специалиста на приемку территории после СМР (ПТО)		717.00	143.40	860.40
22	Обследование электросетей помещения и электроустановки дома для выдачи ТУ на подключение дополнительной мощности	руб/час	5 899.10	1 179.82	7 078.92
23	Обследование инженерных сетей помещения для определения технической возможности переноса инженерных сетей, выдача ТУ на замену и перенос инженерных сетей	руб/час	2 497.48	499.49	2 996.97
24	Обследование помещений для согласования проекта перепланировки и акта выполненных работ	руб/час	4 994.96	998.99	5 993.95
25	Выход специалиста для определения объемов и оформления платной услуги	руб/час	602.27	120.45	722.72
26	Изготовление деревянной оконной рамы с остеклением и грунтовкой (двойной блок), 2000*1300		21 234.02	4 246.80	25 480.82
27	Изготовление деревянной двери с коробкой, 2320*1310		19 547.66	3 909.53	23 457.19
28	Изготовление деревянной оконной створки с остеклением и грунтовкой, 410*130,5		2 484.62	496.92	2 981.54
29	Оказание услуг по оформлению документов на размещение элементов благоустройства на земельных участках, расположенных на территории района и относящихся к общему имуществу многоквартирных домов	руб/час	1 570.20	314.04	1 884.24
30	Составление схем вентиляционных каналов и дымоходов	руб/час	5 000.00	1 000.00	6 000.00
31	выезд бригады маляров для удаления граффити	руб/час	2 091.62	418.33	2 509.95

Начальник ПЭО:



Давидюк Л.В.